■n

PREFEI TURA OE

inDIZIFlÈLA TRI2IDELA DO VALEL _ m PROC. 140201/202.-5
dóvALE fls. ijii

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TR12IDELA DO VALE

CNPJ N'» 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 140201/2025.

INEXIGIBILIDADE N° 43/2025.

Assunto: Contratação Direta, por Inexigibiiidade, de empresa especializada em prestação de
serviço de licença de uso de software com soluções integradas em planejamento e
contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio
público, incluindo suporte técnico especializado, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale (MA).

BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.*^ 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o
presente procedimento de inexigibiiidade de licitação n° 25/2024, para a contratação da
empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 02.288.268/0001-04, sediada na Rua Lauro Maia, n° 1120,
Bairro Fátima, CEP: 60.055-210, Imperatriz/MA, para a prestação de serviço de licença de
uso de software com soluções integradas em planejamento e contabilidade pública;
publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio público, incluindo
suporte técnico especializado, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale
(MA), no valor total de R$ 87.664,44 (oitenta e sete mil e seiscentos e sessenta e quatro reais
e quarenta e quatro centavos).

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA). 26 de fevereiro de 2025.

oque de larreto Filho

Sec. Mun. de^Administraçao
Portaria n° 02/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto. Trizidela do Vale - MA

ilHUUliUUJHJil

P R £ f E I T » R « DE

TRIZIDELA

doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 14Q2Q1/2Q25

FLS. /-^

RUB -

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 140201/2025. INEXIGIBILIDADE N° 43/2025. Assunto: Contratação Direta, por
Inexigibilidade, de empresa especializada em prestação de serviço de licença de uso de
software com soluções integradas em planejamento e contabilidade pública;
publicação/liospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio público, incluindo
suporte técnico especializado, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale
(MA). BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.° 14.133/2021. RATIFICAÇÃO.
Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de
inexigibilidade de licitação n° 25/2024, para a contratação da empresa ASP - AUTOMAÇÃO,
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
02.288.268/0001-04, sediada na Rua Lauro Mala, n° 1120, Bairro Fátima, CEP: 60.055-210,
Imperatriz/MA, para a prestação de serviço de licença de uso de software com soluções integradas em
planejamento e contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos;
patrimônio público, incluindo suporte técnico especializado, para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale (MA), no valor total de R$ 87.664,44 (oitenta e sete mil e seiscentos
e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Publique-se na forma da lei. Trizidela do Vale
(MA), 26 de fevereiro de 2025. Enoque de Sá Barreto Filho. Sec. Mun. de Administração.
Portaria n° 02/2025-GP.

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

P R t f E t I U R A DE

TRIZIDELA

DOVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 140201/2025

FLS..

RUB

ÍÈ1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Secretaria Municipal de Administração

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 43/2025, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA w

PR E f t ! T U R ft Q E TRIZIDELA DO VALE

TRIZIDELA PROC. 140201/2025) ̂
dovALE RUB_

FLS,

—

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE N° 43/2025.

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RATIFICAÇÃO" da
INEXIGIBILIDADE N° 43/2025, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal
na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
26 de fevereiro de 2025.

Cristian^ln^z de Freitas
CPF* 013 *** ***-39

Setor de Publicação

Av. Deputado. Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA